
CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA Expedient 2021/CON/S243/00002

Per Decret número 2024/00375, de la Presidencia-Delegada d’este Consorci, de data 05/04/2024 // 
Por Decreto número 2024/00375, de la Presidencia Delegada de este Consorcio, de fecha 05/04/2024

            S’HA DISPOSAT / SE HA DISPUESTO
 

VIST  l'expedient  2021/CON/S243/00002  tramitat  per  a  la
contractació, mitjançant procediment obert simplificat abreu-
jat, del SUBMINISTRAMENT I MANTENIMENT DE 500 LLI-
CÈNCIES D'ANTIVIRUS.

RESULTANT que per Decret de la Presidència Delegada del
Consorci número 2021/00332 de 6 d’abril de 2021 es va ad-
judicar a l'empresa UTOPIUX INGENIERÍA INFORMÁTICA,
S.L.,  amb CIF B73490872, formalitzant-se el contracte mi-
tjançant  acceptació  d'adjudicació  de  data  el  7  d'abril  de
2021.

CONSIDERANT que en l'apartat D de l'Annex I del PCAP
s'establix que “La duració del contracte serà de 3 anys i el
contracte podrà prorrogar-se per un any més”.

Vist que el Tècnic Responsable del contracte, amb el visti-
plau de l'òrgan de contractació, va emetre informe de data
28 de març de 2024, proposant la pròrroga per al període
addicional d'1 any i va traslladar a la Unitat de Contractació
escrit del contractista de data 1 d'abril de 2024, mostrant la
seua conformitat amb la pròrroga del contracte per al perío-
de del 8 d'abril de 2024 fins al 7 d'abril de 2025. En el citat
informe  de  pròrroga  s'ha  calculat  un  import  de  l'anualitat
addicional que ascendix a 2.117,50 € IVA inclòs i disposar la
despesa  amb  càrrec  a  l'aplicació  pressupostària
000.13600.2200200 del pressupost de despeses del Consor-
ci de 2024. 

La distribució de la despesa prevista en les anualitats afecta-
des serà el següent: 

Anualitat IVA exclòs IVA Total

2024 1.284,93 € 269,84 € 1.554,77 € 

2025 465,07 € 97,66 € 562,73 € 

RESULTANT que s'incorporen a l'expedient  les retencions
de crèdit corresponents.

CONSIDERANT  que  el  contractista  mitjançant  escrit  d'1
d'abril de 2024 va mostrar la seua conformitat amb la pròrro-
ga del contracte per al període del 8 d'abril de 2024 fins al 7
d'abril de 2025.

VISTO el expediente 2021/CON/S243/00002 tramitado para la
contratación,  mediante  procedimiento  abierto  simplificado
abreviado, del  SUMINISTRO Y MANTENIMIENTO DE 500
LICENCIAS DE  ANTIVIRUS.

RESULTANDO que por Decreto de la Presidencia Delegada
del Consorcio número 2021/00332, de 6 de abril de 2021, se
adjudicó  a  la  empresa  UTOPIUX  INGENIERÍA
INFORMÁTICA, S.L.,  con CIF B73490872, formalizándose
el contrato mediante aceptación de adjudicación de fecha el
7 de abril de 2021.

CONSIDERANDO que  en  el  apartado  D del  Anexo  I  del
PCAP se establece que “La duración del contrato será de 3
años y el contrato podrá prorrogarse por un año más”.

Visto que el Técnico Responsable del contrato, con el visto
bueno del órgano de contratación, emitió informe de fecha 28
de marzo de 2024, proponiendo la prórroga para el periodo
adicional de 1 año y trasladó a la Unidad de Contratación es-
crito del contratista de fecha 1 de abril de 2024, mostrando su
conformidad con la prórroga del contrato para el período del 8
de abril de 2024 hasta el 7 de abril de 2025. En el citado infor-
me de prórroga se ha calculado un importe de la anualidad
adicional que asciende a 2.117,50 € IVA incluido y disponer el
gasto  con  cargo  a  la  aplicación  presupuestaria
000.13600.2200200 del presupuesto de gastos del Consorcio
de 2024.

La distribución del gasto previsto en las anualidades afectadas
será el siguiente: 

Anualidad IVA excluido IVA Total

2024 1.284,93 € 269,84 € 1.554,77 € 

2025 465,07 € 97,66 € 562,73 € 

RESULTANDO que se incorporan al expediente las retencio-
nes de crédito correspondientes.

CONSIDERANDO que el contratista mediante escrito de 1 de
abril  de  2024  mostró  su  conformidad  con  la  prórroga  del
contrato  para el período del 8 de abril de 2024 hasta el 7 de
abril de 2025.

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    1

Fecha documento: 5 de Abril de 2024
FIRMADO
1.- CON Responsable Contratación, BLANCA DIANA MARTI, a 5 de Abril de 2024

Página 1 de 3

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

jg
cW

jv
ea

0h
C

S
x*

A
qD

K
45

V
55

V
g+

C
C

a0
kg

A
Iv

bz
W

Q

Fecha de impresión: Viernes, 5 de Abril de 2024 11:55



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA Expedient 2021/CON/S243/00002

VIST que obra en l'expedient el preceptiu informe del Secre-
tari General previst en la D.A. 3ª. 8 de la Llei 9/2017, de 8 de
novembre, emés el 3 d’abril de 2024.

VIST que la pròrroga ha sigut fiscalitzada favorablement per
la Intervenció mitjançant informe de data 04/04/2024.

CONSIDERANT que és competència d'esta Presidència, com a
òrgan de contractació, d'acord amb les facultats conferides en
els Estatuts del Consorci i en virtut de la Delegació efectuada
pel President del Consorci, per Decret núm. 1.002 de 25 de ju-
liol  de  2023 (article  9.4  de la  Llei  40/2015,  1  d'octubre  de
RJSP), així com s'establix en la Disposició addicional segona
de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector
Públic i en les Bases d'Execució del Pressupost del Consorci. 

DISPOSE:

PRIMER.- Prorrogar el contracte del SUBMINISTRAMENT I
MANTENIMENT  DE  500  LLICÈNCIES  D'ANTIVIRUS
(2021/CON/S243/00002),  adjudicat  i  formalitzat  amb
UTOPIUX  ENGINYERIA  INFORMÀTICA,  S.L.,  amb  CIF
B73490872,  per  una  anualitat  (període  que  abasta  del
08/04/2024 al 07/04/2025). 

SEGON.- Comprometre la despesa de 2.117,50 €  (IVA inclòs)
amb càrrec a la partida 000.13600.2200200 del pressupost de
despeses  del  Consorci  de  2024,  de  conformitat  amb  les
retencions de crèdit que obren en l'expedient. 

La distribució de la despesa prevista en les anualitats afectades
serà el següent: 

Anualitat IVA exclòs IVA Total

2024 1.284,93 € 269,84 € 1.554,77 € 

2025 465,07 € 97,66 € 562,73 € 

TERCER.- Comunicar aquesta resolució a Intervenció i Treso-
reria als efectes pressupostaris, comptables i altres que foren
oportuns, així com  al responsable del contracte.

QUART.- Notificar aquesta resolució a l'empresa   contractista
perquè en prenga coneixement  i als efectes oportuns i publicar-
la en el Perfil del Contractant allotjat en la Plataforma de Con-
tractació del Sector Públic.

CINQUÉ.- Contra aquesta resolució, que posa fi a la via admi-
nistrativa, i de conformitat amb el que es disposa en l'art. 44.6
de la Llei 9/2017 de 8 de novembre de Contractes del Sector

VISTO que obra en el expediente el preceptivo informe del Se-
cretario General previsto en la D.A. 3ª. 8 de la Ley 9/2017, de
08 de noviembre, emitido el 3 de abril de 2024.

VISTO que la prórroga ha sido fiscalizada favorablemente
por la Intervención mediante informe de fecha 04/04/2024.

CONSIDERANDO que es competencia de esta Presidencia,
como órgano de contratación, de acuerdo con las facultades
conferidas en los Estatutos del Consorcio y en virtud de la
Delegación efectuada por el Presidente del Consorcio, por
Decreto n.º 1.002 de 25 de julio de 2023 (artículo 9.4 de la
Ley 40/2015, 1 de octubre de RJSP), así como se establece
en la Disposición adicional segunda de la Ley 9/2017, de 8
de noviembre, de Contratos del Sector Público y en las Ba-
ses de Ejecución del Presupuesto del Consorcio. 

DISPONGO:

PRIMERO.- Prorrogar  el  contrato  del  SUMINISTRO  Y
MANTENIMIENTO  DE  500  LICENCIAS  DE   ANTIVIRUS
(2021/CON/S243/00002), adjudicado  y  formalizado  con
UTOPIUX  INGENIERÍA  INFORMÁTICA,  S.L.,  con  CIF
B73490872,  por  una  anualidad  (período  que  abarca  del
08/04/2024 al 07/04/2025).

SEGUNDO.- Comprometer  el  gasto  de   2.117,50 €  (IVA
incluido)  con  cargo  a  la  partida  presupuestaria
000.13600.2200200 del presupuesto de gasto del Consorcio de
2024, de conformidad con las retenciones de crédito que obran
en el expediente. 

La distribución del gasto previsto en las anualidades afectadas
será el siguiente: 

Anualidad IVA excluido IVA Total

2024 1.284,93 € 269,84 € 1.554,77 € 

2025 465,07 € 97,66 € 562,73 € 

TERCERO.-  Comunicar  esta  resolución  a  Intervención  y
Tesorería  a los  efectos  presupuestarios,  contables  y  demás
que  fueren oportunos,  así  como  al responsable del contrato.

CUARTO.-  Notificar   esta   resolución   a   la   empresa
contratista  para su  conocimiento  y  efectos  oportunos y
publicarla en el Perfil del Contratante alojado en la Plataforma
de Contratación del Sector Público.

QUINTO.- Contra  esta  resolución,  que  pone  fin  a  la  vía
administrativa, y de conformidad con lo dispuesto en el art. 44.6
de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre de Contratos del Sector

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    2

Fecha documento: 5 de Abril de 2024
FIRMADO
1.- CON Responsable Contratación, BLANCA DIANA MARTI, a 5 de Abril de 2024

Página 2 de 3

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

jg
cW

jv
ea

0h
C

S
x*

A
qD

K
45

V
55

V
g+

C
C

a0
kg

A
Iv

bz
W

Q

Fecha de impresión: Viernes, 5 de Abril de 2024 11:55



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA Expedient 2021/CON/S243/00002

Públic  i,  per  remissió,  en  els  articles  123  i  124  de  la  Llei
39/2015, d'1 d'octubre, i 8, 45 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de
juliol, es podrà interposar un dels següents recursos: 

a)  Amb caràcter  potestatiu,  recurs  de  reposició  davant  el
mateix òrgan que va dictar  l'acte recorregut,  en el termini
d'un mes, a comptar des de l'endemà de la recepció de la
notificació. La interposició del recurs, excepte en els casos
en què una disposició establisca el contrari, no suspendrà
l'execució de l'acte impugnat, de conformitat amb el que es
disposa en l'article 117 de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre. Si
transcorreguera un mes des de l'endemà de la interposició
del recurs de reposició sense que aquest haja sigut resolt,
podrà entendre que ha sigut desestimat i interposar recurs
contenciós  administratiu  davant  el  Jutjat  contenciós
administratiu , en el termini de sis mesos, a comptar des de
l'endemà de la desestimació presumpta. 

b)  Recurs  contenciós-administratiu  davant  el  Jutjat
contenciós-administratiu,dins  del  termini  de  dos  mesos
comptats  des  de  l'endemà  de  la  recepció  d'aquesta
notificació. 

En cas d'optar pel recurs potestatiu de reposició no es podrà
interposar el recurs contenciós administratiu fins que aquell
siga  resolt  expressament  o  s'haja  produït  la  seua
desestimació per silenci administratiu. 

Tot això sense perjudici de qualsevol altre recurs o acció que
estime procedent.

Público y, por remisión, en los artículos 123 y 124 de la Ley
39/2015, de 1 de octubre, y 8, 45 y 46 de la Ley 29/1998, de 13
de julio, se podrá interponer uno de los siguientes recursos:

a)  Con  carácter  potestativo,  recurso  de  reposición  ante  el
mismo órgano que dictó el acto recurrido, en el plazo de un
mes, a contar desde el día siguiente al de la recepción de esta
notificación.  La interposición del recurso, excepto en los casos
en que una disposición establezca lo contrario, no suspenderá
la  ejecución  del  acto  impugnado,  de  conformidad  con  lo
dispuesto en el artículo 117 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre.
Si  transcurriese  un  mes  desde  el  día  siguiente  al  de  la
interposición del recurso de reposición sin que éste haya sido
resuelto, podrá entender que ha sido desestimado e interponer
recurso  contencioso-administrativo  ante  el  Juzgado  de  lo
Contencioso  Administrativo  ,  en  el  plazo  de  seis  meses,  a
contar desde el día siguiente al de la desestimación presunta. 

b) Recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo
Contencioso  Administrativo,dentro  del  plazo  de  dos  meses
contados desde el  día siguiente al  de la recepción de esta
notificación. 

En caso de optar por el recurso potestativo de reposición no se
podrá  interponer  el  recurso  contencioso-administrativo  hasta
que aquél sea resuelto expresamente o se haya producido su
desestimación por silencio administrativo. 

Todo ello sin perjuicio de cualquier otro recurso o acción que
estime procedente

València, en la data reflectida en la signatura electrònica // València, en la fecha reflejada en la firma electrónica

           EL SECRETARIO GENERAL

                 * Blanca Diana Martí

* Delegación de firma por Decreto de la Presidencia Delegada núm. 1261 de 30 de noviembre de 2016

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    3

Fecha documento: 5 de Abril de 2024
FIRMADO
1.- CON Responsable Contratación, BLANCA DIANA MARTI, a 5 de Abril de 2024

Página 3 de 3

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

jg
cW

jv
ea

0h
C

S
x*

A
qD

K
45

V
55

V
g+

C
C

a0
kg

A
Iv

bz
W

Q

Fecha de impresión: Viernes, 5 de Abril de 2024 11:55


